Ofício SAL nº 360/2022

Cuiabá/MT, 27 de outubro de 2022

                   Senhor Prefeito,

                   Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Excelência os
requerimentos apresentados em SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 27/10/2022 com
solicitações de informações conforme anexos:

PROCESSO N°: 14757/2022 - Requerimento de Informações n° 186/2022

AUTOR: Demilson Nogueira

EMENTA: Com fundamento no que dispõe o art. 162, §3°, VI do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Cuiabá, combinado com o artigo 111, da Lei Orgânica Municipal,
requeiro ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis, que encaminhe ofício à
Prefeitura Municipal de Cuiabá, para requisitar os seguintes documentos:

PROCESSO N°: 14758/2022 - Requerimento de Informações n° 187/2022

AUTOR: Rodrigo Arruda e Sá

EMENTA: Requerer informações sobre QUAL O PLANEJAMENTO DO ANO DE 2023,
REFERENTE À REFORMA/MANUTENÇÃO AOS POSTOS DE SAÚDE, UPAS E
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ – levando em consideração ao 3º
Termo Aditivo ao Contrato Nº 367/2019 com vigência a partir de 28 de agosto de 2022 a 28
de agosto de 2023 - Req.nº 48.2022.

PROCESSO N°: 14766/2022 - Requerimento de Informações n° 188/2022

AUTOR: Sargento Joelson

EMENTA: Informação sobre os motivos ou proibição da Prefeitura Municipal de Cuiabá ao
Governo do Estado de Mato Grosso em liberar a execução da Obra de Pavimentação
Asfáltica em onze bairros da nossa capital, inclusive obras que já foram licitadas.

PROCESSO N°: 14896/2022 - Requerimento de Informações n° 189/2022

AUTOR: Michelly Alencar

EMENTA: Requerimento de informações da Secretaria Municipal de Educação, sobre a

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003800340036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

aquisição de Gramas e Plantas.

PROCESSO N°: 14897/2022 - Requerimento de Informações n° 190/2022

AUTOR: Michelly Alencar

EMENTA: Requerimento de informações da Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços
Urbanos - LIMPURB, sobre a aquisição de gramas e plantas.

Juca do Guaraná Filho (Câmara Digital)
PRESIDENTE

AO

EXMO. SR.

EXECUTIVO MUNICIPAL

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003800340036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-27T10:58:42-0400